ДОГОВОР
об оказании дополнительных платных
образовательных услуг  № ____

г. Уссурийск                                                                                              «___» __________20___ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 9»                             г. Уссурийска Уссурийского городского округа,  именуемый в дальнейшем Исполнитель, на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности №  60  от 22 мая  2018 г., приложения №1 к лицензии,  в лице заведующего МБДОУ «Детский сад № 9.» Кореева Инна Владимировна, действующего на основании Закона РФ «Об образовании», Закона РФ «О защите прав потребителей»; «Программы развития новых форм дошкольного образования в современных социально-экономических условиях» (письмо Минобразования РФ от 10.04.2000 №2 105/23-16); Правил оказания платных дополнительных услуг в сфере дошкольного образования, утвержденными постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания  платных образовательных услуг в сфере дошкольного   и общего образования» от 15.09.2020 № 1441;  Постановления администрации УГО от 21.10.2022 г. № 2802-НПА; Устава МБДОУ «Детский сад № 9.» с одной стороны, и _______________________________________________________
                                                                       (фамилия, имя, отчество родителей)
родитель, законный представитель, именуемый в дальнейшем Заказчик и ________________________________________________________________, в дальнейшем Потребитель
                    (фамилия, имя, отчество ребенка)
с другой стороны, заключили настоящий договор (в соответствии со ст.1,ч.1, гл.1, ст.159,161 ГК РФ) о следующем:
1. Предмет договора
1.1. Организация платных образовательных услуг:
Услуга по обучению музыкально-театральному искусству;
Услуга по обучению изобразительному искусству.

                                                    (указать вид услуги)
1.2 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги согласно Приложения 1.
2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель, с одной стороны, обязуется:
- организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
- предоставить помещение для проведения занятий, соответствующее требованиям СанПиН;
- организовать и обеспечить дополнительные  образовательные услуги в соответствии с образовательной программой, учебным планом, сеткой занятий, разработанными Исполнителем;  контролировать качество предоставления данной образовательной услуги;
- предоставить Заказчику достоверную информацию о работниках, оказываемых услугах;
- соблюдать Конвенцию ООН по правам ребенка;
- сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, отпуска родителей, каникул и других уважительных причин;
- уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг вследствие его индивидуальных особенностей, невозможности или педагогической нецелесообразности оказания данных услуг.
   2.2. Заказчик, с другой стороны, принимает на себя обязательства:
- соблюдать требования МБДОУ «Детский сад № 9.», отвечающие педагогической этике;
- своевременно вносить плату за предоставленные услуги согласно Приложению №1 и табелю посещаемости не позднее 15 числа каждого месяца на расчетный счет МБДОУ;
- по просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий к качеству услуг или поведению Потребителя при оказании данного вида услуг;
- извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях;
- возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу Учреждения, в соответствии с законодательством РФ;
- обеспечить Исполнителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения им обязательств по оказанию дополнительных услуг в количестве, соответствующем возрасту,  СанПиН.
   3.Права сторон
3.1. Исполнитель, с одной стороны, имеет право:
- изменять график предоставления услуг в связи с производственной  необходимостью;
- в случае непосещения ребенком платных услуг производить перерасчет оплаты за каждый день непосещения занятий ребенком;
- в случае неоплаты за дополнительные услуги после двух недель установленного срока Исполнитель имеет право не оказывать дополнительные платные  услуги, если нет уважительных причин;
3.2.. Заказчик, с другой стороны, имеет право:
- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего вида услуг;
- принимать участие в различных мероприятиях МБДОУ вместе со своим ребенком;
-  требовать уважительного отношения к ребенку, качественного присмотра, ухода, воспитания и обучения на условиях настоящего договора;
- расторгнуть договор досрочно;
- обратиться с предложениями к организатору платных образовательных услуг детского сада по телефону  34-64-01 или лично в часы приема: понедельник с 14.00 до 17.00.
   4. Условия расторжения договора
   4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ;
  4.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор с письменного согласия при условии оплаты услуг, оказанных до момента отказа;
  4.3. Настоящий договор может быть расторгнут:
     - по соглашению сторон;
     - по инициативе одной  из сторон в одностороннем порядке в случае:
      несвоевременной оплаты за оказанные платные образовательные услуги;
      нарушения прав, законных интересов Потребителя;
      по иным основаниям, предусмотренным договором или действующим законодательством РФ.
   5. Срок действия договора
   5.1. Договор вступает в силу с  _______________  20___ года по ____________ 20___ года на основании постановлений администрации Уссурийского городского округа от 23.08.2016 г. № 2541, от 17.10.2017г.               № 3145 «Об установлении тарифов на дополнительные платные образовательные услуги».
   5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон:  первый экземпляр хранится у Исполнителя, второй – у Заказчика.
   6. Реквизиты сторон

	Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное    образовательное учреждение «Детский сад № 9.»
г. Уссурийск, ул. Урицкого, 70б
ИНН 2511008155 КПП 251101001
Л/с 20206У07330
БИК010507002
р/сч  03234643057230002000 в

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Приморскому краю г. Владивосток
________________ И.Н. Кореева
 (подпись заведующего)
М.П.

	Заказчик:
________________________________
________________________________
________________________________
            (фамилия, имя и отчество)
________________________________
(дата рождения)
_________________________________
________________________________
_________________________________
            (адрес места жительства)
_________________________________
(телефон)

                          (подпись)